Закон Московской области № 299/2020-ОЗ «О внесении изменений в Закон
Московской области «О развитии предпринимательской деятельности в
Московской области»

Тематика: Экономика, предпринимательство, инвестиционная политика
Принят Московской областной думой: 16.12.2020
Подписан Губернатором Московской области: 28.12.2020
Опубликован: Интернет-портал Правительства Московской области
(www.mosreg.ru), 29.12.2020; официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 29.12.2020;
Созыв: Шестой

Проект закона № 1775па

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О развитии
предпринимательской деятельности в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 95/2010-ОЗ «О развитии
предпринимательской деятельности в Московской области» (с изменениями,
внесенными законами Московской области № 187/2011-ОЗ, № 120/2012-ОЗ, №
16/2013-ОЗ, № 103/2013-ОЗ, № 17/2014-ОЗ, № 27/2016-ОЗ, № 46/2017-ОЗ, №
155/2019-ОЗ, № 65/2020-ОЗ, № 92/2020-ОЗ, № 163/2020-ОЗ, № 209/2020-ОЗ, №
285/2020-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «и индивидуальными предпринимателями» заменить словами
«и физическими лицами»;

2) часть 2 статьи 11 дополнить словами «, если иное не предусмотрено
Правительством Российской Федерации»;

https://www.mosoblduma.ru/Zakoni/Zakonoprecti_Moskovskoj_oblasti/8a2bab77-737a-49a9-847e-b9f0f18b4f41

3) часть 1 статьи 111 дополнить словами «, а также на поддержку физических
лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями
и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»»;

4) дополнить статьей 112 следующего содержания:

«Статья 112. Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»

1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и
применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый
режим), вправе обратиться за оказанием поддержки, предусмотренной статьями
12–15 настоящего Закона, в органы государственной власти Московской
области, органы местного самоуправления, оказывающие поддержку субъектам
малого и среднего предпринимательства, а также в организации, образующие
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим, включаются в государственные программы (подпрограммы)
Московской области, муниципальные программы (подпрограммы).

3. Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим
специальный налоговый режим, устанавливаются нормативными правовыми
актами Правительства Московской области, муниципальными правовыми актами,
принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм)
Московской области, муниципальных программ (подпрограмм).».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Московской области                                                                   А.Ю. Воробьев

«  28  »   декабря   2020 года

№   299/2020-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  16.12.2020  №   40/134-П